2025 年5月15日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

   （コード：3912 東証スタンダード）

問合せ先  常務執行役員 佐藤 舞子

     （TEL．050-1743-6211）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2025年5月15日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ビットファクトリー（以

下、「ビットファクトリー」といいます。）の解散及び清算について決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１. 解散及び清算の理由

ビットファクトリーはブロックチェーン技術を用いたサービスの開発、運営、販売を目的に設立いた

しましたが、当社グループは、2024年3月31日をもってブロックチェーン事業から撤退いたしまし

た。当該事業からの撤退に伴い、当初の事業目的が果たせなくなったこと、また、モバイルゲーム事業

の配信の委託を終了し事業を行っていないことから、解散及び清算することといたしました。

２. 解散及び清算する連結子会社の概要（2024年 12月31日現在）

(1)名称 株式会社ビットファクトリー

(2)所在地 東京都品川区東五反田2丁目8番5号

(3)代表者の役職氏名 代表取締役 塩川 仁章

(4)事業内容 モバイルゲーム事業（位置ゲーム）、ブロックチェーン事業

(5)資本金 10,000千円

(6)設立年月日 2018年7月25日

(7)大株主及び持株比率 株式会社モバイルファクトリー 100％

(8)当該会社との関係 資本関係 当社が発行済株式数の100％を保有しております。

 人的関係 当社執行役員1名が代表取締役を兼務しております。

 取引関係 サービス配信の委託を行っております。(※)

関連当事者への

該当状況
当該会社は当社の連結子会社です。

(9)最近3年間の財政状態及び経営成績（単位：千円）

決算期 2022年12月期 2023年12月期 2024年12月期

純資産 18,791 23,661 27,494

総資産 41,712 46,249 45,192

売上高 8,026 8,781 7,069

営業利益 6,406 6,849 5,257

経常利益 5,830 7,191 5,655

当期純利益 4,062 4,869 3,833

(※) 2025年5月15日現在、モバイルゲーム事業の配信の委託を終了しております。

３. 解散及び清算の日程

2025 年度中となる見込みです。

４. 今後の見通し

本件による2025 年12月期の連結業績への影響は軽微であると認識しております。今後開示すべき事

項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上